
SMLOUVA O DÍLO OR/24/23660  na zpracování podkladů k žádosti o podporu projektu „Afinitní doména pro Pk – interoperabilita zdravotnických 
záznamů“ v rámci výzvy IROP 2021-2027, výzvy č. 80. 

 

Strana 1 (celkem 6) 

 

SMLOUVA O DÍLO OR/24/23660 

na zpracování podkladů k žádosti o podporu projektu „Afinitní doména pro Pk - interoperabilita 
zdravotnických záznamů“ v rámci výzvy IROP 2021-2027, výzvy č. 80. (dále též jen „Projekt) 

uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“ nebo „OZ“) 

 

SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

Objednatel: 
  Pardubický kraj 
  jejímž jménem jedná  Mgr. Miroslav Janovský, vedoucí odboru rozvoje  
  Sídlo                                                             Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
  IČO             70892822   
  DIČ             CZ70892822 
   

Osoba oprávněná jednat  
ve věcech smluvních: 
Ing. Pavel Špaček, e-mail: pavel.spacek@pardubickykraj.cz, tel.: 731406394 
Ing. Miroslava Oravcová, e-mail: miroslava.oravcova@pardubickykraj.cz, tel.: 601370577 
ve věcech technických: 
Ing. Pavel Špaček, e-mail: pavel.spacek@pardubickykraj.cz, tel.: 731406394 
ve věcech projektových: 
Ing. Miroslava Oravcová, e-mail: miroslava.oravcova@pardubickykraj.cz, tel.: 601370577 
 
Bankovní ústav  ČSOB a.s., Pardubice 

Číslo účtu  220764424/0300 

Telefon  466 026 111 

E-mail  posta@pardubickykraj.cz  
ID DS  z28bwu9 

 
 
 
Zhotovitel:  Geminas, SE 
Sídlo  Spojovací 205/24, Vysočany, 190 00 Praha 9 
Statutární orgán  Mgr. Radek Holiš, MBA, předseda představenstva 
Zapsán v obchodním rejstříku  u Městského soudu v Praze, sp. zn. H 197  
Osoba oprávněná jednat   

a) ve věcech plnění smlouvy  Mgr. Radek Holiš, MBA 
IČO  29041309 
DIČ  CZ29041309 
Bankovní ústav  Fio banka a.s. 
Číslo účtu1  2701724676 / 2010 
Telefon  777667644 
E-mail  radek.holis@geminas.cz 
ID DS  e64k5pa 

 
  

                                                 
1  
 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně 

mailto:miroslava.oravcova@pardubickykraj.cz
mailto:miroslava.oravcova@pardubickykraj.cz


SMLOUVA O DÍLO OR/24/23660  na zpracování podkladů k žádosti o podporu projektu „Afinitní doména pro Pk – interoperabilita zdravotnických 
záznamů“ v rámci výzvy IROP 2021-2027, výzvy č. 80. 

 

Strana 2 (celkem 6) 

 

PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

Zhotovitel prohlašuje, že na jeho majetek nebyl prohlášen konkurz, nebylo proti němu zahájeno konkurzní ani 

vyrovnávací řízení a nebyl zamítnut konkurz pro nedostatek majetku, není v likvidaci a nemá v evidenci daní 

zachyceny daňové nedoplatky. Dále prohlašuje, že odpovědný zástupce zhotovitele nebyl v době posledních 

tří let disciplinárně potrestán ani pravomocně odsouzen pro trestný čin hospodářský, proti majetku, ani pro 

trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání zhotovitele. 

Objednatel prohlašuje, že na jeho majetek nebyl prohlášen konkurz, nebylo proti němu zahájeno konkurzní 

ani vyrovnávací řízení a nebyl zamítnut konkurz pro nedostatek majetku, není v likvidaci a nemá v evidenci 

daní zachyceny daňové nedoplatky. 

 
1. PŘEDMĚT SMLOUVY  

 
1.1. Předmětem plnění této smlouvy je 

1.1.1. zpracování studie proveditelnosti, podkladů pro žádost o stanovisko MZ ČR pro projekt 

objednatele do výzvy č. 80 eHealth – SC 1.1 (ČR) (dále též jen „Projekt“) jako povinných příloh 

pro získání souhlasných stanovisek a žádosti o podporu z IROP, přičemž tyto dokumenty budou 

vyhotoveny podle všech pravidel a podmínek platných v rámci výzvy č. 80 „EHEALTH – SC 1.1 

(ČR)“; 

1.1.2. zpracování formuláře žádosti o stanovisko OHA na projekt objednatele v souladu s řešením 

dle bodu 1.1.1. této smlouvy; 

1.1.3. příprava žádosti o podporu v ISKP 21+ z IROP pro Projekt v souladu s pravidly a podmínkami 

výzvy uvedené pod bodem 1.1.1. této smlouvy a na základě vypracovaných dokumentů dle bodů 

1.1.1. a 1.1.2. této smlouvy, se všemi potřebnými přílohami tak, že tato žádost o podporu bude 

připravena k podání. 

1.1.4. úplné vypořádání případných výhrad a připomínek ze strany poskytovatele dotace vznesené vůči 

zpracované studii proveditelnosti v době hodnocení žádosti o podporu. 

1.1.5. úplné vypořádání případných výhrad a připomínek ze strany Útvaru hlavního architekta 

eGovernmentu  vznesené vůči zpracování formuláře žádosti o stanovisko OHA v době jeho  

hodnocení  

 

1.2. Zhotovitel se převzetím podkladů (dokumentů) poskytnutých mu objednatelem na základě této smlouvy 

zavazuje k jejich využití pouze pro účely zhotovení díla dle této smlouvy a k tomu, že je nebude šířit dalším 

subjektům. Důvodem je autorskoprávní ochrana některých součástí těchto podkladů. 

 

1.3. Objednatel se zavazuje, že provedené (tj. dokončené a předané) dílo či jeho části převezme a zaplatí za 

ně dohodnutou cenu, to vše za podmínek dále uvedených. 

 
2. TERMÍNY PLNĚNÍ  

 

2.1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo provede, tj. zhotoví, řádně dokončí a předá objednateli takto: 

2.1.1.  část díla uvedenou v článku 1. odstavci 1.1., bodu 1.1.1. a 1.1.2. této smlouvy nejpozději do 65 
kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy 

  
2.1.2.  část díla uvedenou v článku 1. odstavci 1.1., bodu 1.1.3. této smlouvy nejpozději do 5 

kalendářních dnů ode dne, kdy byla získána stanoviska MZ ČR a OHA. 

 
2.2. Smluvní strany se dohodly, že v rámci plnění bodů 1.1.4, 1.1.5  odstavce 1.1. článku 1, bude zhotovitel 

písemně vyzván objednatelem k zahájení plnění. Zhotovitel je povinen postupovat v souladu s termíny 



SMLOUVA O DÍLO OR/24/23660  na zpracování podkladů k žádosti o podporu projektu „Afinitní doména pro Pk – interoperabilita zdravotnických 
záznamů“ v rámci výzvy IROP 2021-2027, výzvy č. 80. 

 

Strana 3 (celkem 6) 

 

definovanými ze strany poskytovatele podpory, které mu budou sděleny objednatelem. 
 

2.3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen spolupracovat se zástupci objednatele v rámci celého 

průběhu plnění díla a na žádost objednatele se dostavit do sídla objednatele k průběžným jednáním 

(konzultacím) a zapracovat případné průběžné připomínky objednatele. Veškeré postupy i výstupy 

podléhají schválení objednatelem. Zhotovitel je povinen projednat s objednatelem: při provádění části díla 

uvedené v článku 1. odstavci 1.1. bodů 1.1.1. a 1.1.2. této smlouvy návrh podoby předávaných dokumentů, 

a to tak, aby měl objednatel minimálně 4 dny na studium a sepsání případných připomínek k návrhu podoby 

studie proveditelnosti. Poté je povinen zhotovitel zapracovat případné připomínky objednatele. 

2.4. Za smluvní strany jsou oprávněny jednat v záležitostech uvedených v  odst. 2.3 kontaktní osoby ve věcech 

plnění smlouvy. 

 

3. MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1. Místem plnění je sídlo hotovitele. Místem předání díla je sídlo objednatele.  

4.  CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  
 
4.1. Cena za řádně dokončené a předané dílo dle této smlouvy a činnosti s tím související je cenou 

dohodnutou smluvními stranami jako cena pevná a činí:  
 

Celková cena díla: 
 

Cena díla bez DPH: DPH 21% ve výši Cena díla včetně DPH: 

448.500,- Kč 94.185,- Kč 542.685,- Kč 

  

4.2. Příslušná platná sazba DPH bude účtována zhotovitelem dle předpisů platných v době zdanitelného 
plnění. Za správnost stanovení sazby DPH nese odpovědnost zhotovitel. 

4.3. Dohodnutá cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s pořízením (přípravou, provedením 
a předáním) díla dle této smlouvy.  

4.4. Změna dohodnuté ceny je možná pouze v případě, že dojde ke změně věcného rozsahu díla 
vymezeného touto smlouvou z důvodů ležících na straně objednatele. Úprava se provede písemným 
dodatkem k této smlouvě. V případě rozšíření rozsahu prací musí být dodatek uzavřen před zahájením 
prací zhotovitelem. V případě omezení rozsahu prací požadovaných objednatelem, se sníží cena díla za 
předpokladu, že zúžení předmětu díla bylo objednatelem uplatněno včas, tj. před zahájením prací na 
omezeném rozsahu části díla. Jinak má zhotovitel právo i na úhradu účelně vynaložených nákladů na již 
provedené práce nebo činnosti. Změna ceny je přípustná rovněž v případě změny zákonné sazby daně 
z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). V případě zákonné změny sazby DPH není třeba uzavírat dodatek 
k této smlouvě. 

4.5. Realizované plnění bude objednatelem uhrazeno zhotoviteli na základě faktury, která bude splňovat   

náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů. 

4.6. Zhotovitel je oprávněn fakturovat  
a) částku ve výši 80% z celkové ceny díla včetně DPH dnem následujícím po dni podání žádosti o 

dotaci, 
b) částku ve výši 20% z celkové ceny díla včetně DPH poté, co podaná žádost o dotaci splnila formální 

náležitosti a podmínky přijatelnosti nebo v případě, že objednatel rozhodne žádost o dotaci nepodat 
nebo poskytovatel dotace oznámil, že žádost je zařazena do náhradních projektů nebo nebude 
hodnocena z důvodu nedostatečné alokace výzvy. 

4.7. Faktura bude obsahovat přesný název projektu a registrační číslo projektu, bude-li toto již známé. Přílohou 

faktury vystavené dle odst. 4.6. písm. a) této smlouvy musí být protokol o předání příslušné části díla 

podepsaný oběma smluvními stranami. 



SMLOUVA O DÍLO OR/24/23660  na zpracování podkladů k žádosti o podporu projektu „Afinitní doména pro Pk – interoperabilita zdravotnických 
záznamů“ v rámci výzvy IROP 2021-2027, výzvy č. 80. 

 

Strana 4 (celkem 6) 

 

4.8. Přílohou faktury vystavené dle odst. 4.6. písm. b) této smlouvy musí být doklad, ze kterého vyplývá, že 

žádost o podporu na Projekt je v souladu s podmínkami a pravidly příslušné plánované a vyhlášené výzvy 

z IROP. V případě, že se objednatel rozhodne žádost o dotaci nepodat nebo poskytovatel dotace oznámil, 

že žádost je zařazena do náhradních projektů nebo nebude hodnocena z důvodu nedostatečné alokace 

výzvy, bude přílohou faktury oznámení o této skutečnosti.  

4.9. Splatnost faktury – daňového dokladu činí 30 kalendářních dnů od jejího prokazatelného doručení 

objednateli za předpokladu, že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat 

všechny uvedené náležitosti, týkající se vystavené faktury. Zhotovitel se zavazuje vystavit fakturu 

v elektronické podobě ve formátu pdf a zaslat ji na email posta@pardubickykraj.cz nebo prostřednictvím 

systému datových schránek. 

4.10. Úhrada daňových dokladů bude splněna dnem odepsání částky z účtu objednatele. Faktura musí 

obsahovat všechny náležitosti řádného účetního dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů 

(zejména zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, a č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platných 

zněních). 

4.11. Objednatel má právo vrátit zhotoviteli před datem splatnosti fakturu neobsahující všechny zákonem 

i smlouvou vyžadované náležitosti s tím, že zhotovitel je povinen vystavit fakturu novou nebo opravenou 

s novým termínem splatnosti a objednatel není v takovém případě v prodlení s úhradou. 

5. ZPŮSOB PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

5.1. Výstupy plnění budou předány v elektronické podobě v editovatelném formátu DOCX/XLSX (nebo jiném 

obdobném formátu) a ve formátu PDF. 

5.2. Předání a převzetí částí díla proběhne na základě akceptace plnění, která zahrnuje porovnání skutečných 
vlastností díla se specifikací díla uvedenou čl. 1.1 této smlouvy. Akceptace plnění bude potvrzena podpisy 
akceptačního protokolu oprávněnými osobami obou smluvních stran. Akceptační protokol bude obsahovat 
přesný název projektu a registrační číslo projektu, bude-li toto již známé. 

5.3. Pokud předmět plnění nebude odpovídat výsledku, určenému ve smlouvě, má objednatel právo toto plnění 

nepřevzít a zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu (nejpozději však do 15 pracovních dnů) zjednat 

nápravu. 

6. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A SANKCE 

6.1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této 

smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 

vzniklých škod. 

6.2. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti 

vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí 

maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 

6.3. Obě smluvní strany konstatují s ohledem na všechny okolnosti související s uzavřením této smlouvy, 

že úhrnná předvídatelná škoda, která by mohla vzniknout jako možný důsledek porušení povinností jedné 

smluvní strany, může činit maximálně částku, která byla na základě smlouvy zaplacena zhotoviteli 

do okamžiku vzniku škody jako cena plnění této smlouvy. 

6.4. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý i započatý den prodlení 

s termínem předání díla (i jeho části) dle této smlouvy. Splatnost smluvní pokuty činí 15 dnů od doručení 

vyúčtování smluvní pokuty Zhotoviteli 

 

mailto:posta@pardubickykraj.cz


SMLOUVA O DÍLO OR/24/23660  na zpracování podkladů k žádosti o podporu projektu „Afinitní doména pro Pk – interoperabilita zdravotnických 
záznamů“ v rámci výzvy IROP 2021-2027, výzvy č. 80. 

 

Strana 5 (celkem 6) 

 

7. DALŠÍ PRÁVA, POVINNOSTI A SOUČINNOST 

7.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro řádné 

plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých 

skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. Smluvní strany deklarují 

svůj úmysl spolupracovat na provádění díla i nad rámec vynutitelný dle této smlouvy, a to z důvodu, že 

jsou si vědomy, že kvalita díla závisí podstatnou měrou i na součinnosti objednatele, poskytnutí dostatku 

vstupních informací a zpětné vazby zhotoviteli. 

7.2. Objednatel se zavazuje poskytnout, případně zajistit, plnění veškerých svých povinností vyplývajících 

z této smlouvy, zejména poskytnout obvyklou součinnost tak, aby mohl zhotovitel řádně plnit své povinnosti 

stanovené v této smlouvě.  

7.3. Smluvní strany se zavazují, že veškerou dokumentaci a účetní doklady, související s realizací projektu, 

budou archivovat minimálně do konce roku 2035 a že k této dokumentaci umožní minimálně do konce roku 

2035 přístup. 

7.4. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2035 poskytovat informace a dokumentaci vztahující 

se k projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, Ministerstva pro místní rozvoj 

ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 

Auditního orgánu (dále jen „AO“), Platebního a certifikačního orgánu (dále jen „PCO“), příslušného orgánu 

finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen informovat prostřednictvím 

Objednatele poskytovatele dotace o skutečnostech majících vliv na realizaci projektu, především pak 

povinnost informovat o jakýchkoli kontrolách a auditech provedených v souvislosti s projektem; dále též 

povinnost na žádost poskytovatele dotace, ŘO IROP, PCO nebo AO poskytnout veškeré informace 

o výsledcích a kontrolní protokoly z těchto kontrol a auditů a zároveň vytvořit podmínky k provedení 

kontroly a poskytnout při provádění kontroly součinnost. 

8. VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE A OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

8.1. Všechna oznámení mezi smluvními stranami budou učiněna v písemné podobě a druhé straně doručena 

buď e-mailem nebo prostřednictvím systému datových schránek, není-li mezi smluvními stranami 

dohodnuto jinak. 

8.2. Veškerá projektová komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím nebo s vědomím 

oprávněných osob smluvních stran. 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

9.2. Zhotovitel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

provedli finanční kontrolu závazkového stavu vyplývajícího ze smlouvy s tím, že se zhotovitel podrobí této 

kontrole, a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) uvedeného zákona. 

9.3. Povinností zhotovitele je řádně uschovávat veškerou dokumentaci související s realizací Projektu, včetně 

účetních dokladů v souladu s článkem 90 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006.  

9.4. Zhotovitel je povinen zachovávat po dobu trvání smluvního vztahu i po jeho ukončení mlčenlivost o všech 

skutečnostech, které se od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy dozví. 

9.5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru 

smluv. Smluvní strany se dohodly, že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 

smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění smlouvy Pardubický kraj bezodkladně 



SMLOUVA O DÍLO OR/24/23660  na zpracování podkladů k žádosti o podporu projektu „Afinitní doména pro Pk – interoperabilita zdravotnických 
záznamů“ v rámci výzvy IROP 2021-2027, výzvy č. 80. 

 

Strana 6 (celkem 6) 

 

informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li její kontaktní údaj uveden přímo do registru smluv jako kontakt 

pro notifikaci o uveřejnění. 

9.6. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů). Osobní údaje uvedené v této smlouvě, budou použity výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo 

při plnění zákonem stanovených povinností. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné 

na oficiálních stránkách Pardubického kraje www.pardubickykraj.cz/gdpr. 

9.7. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků. 

9.8. Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují 

svoje podpisy. 

9.9. Smlouva je uzavřena elektronicky.  

 

Za objednatele  Za zhotovitele 
 
V Pardubických dne                         V Praze dne  
 
 
 
 
 
 
__________________________    __________________________ 
Mgr. Miroslav Janovský    Mgr. Radek Holiš, MBA 
vedoucí odboru rozvoje   předseda představenstva 
 

 


		2024-07-17T09:37:39+0200
	Mgr. Radek Holiš, MBA


		2024-07-17T10:39:21+0000




